Schulbuchliste

Schuljahr: 2019/2020

Schule: Theodor-Heuss-Gymnasium Ludwigshafen

Jahrgangsstufe: 8

Fach

Biologie

Chemie

Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch (Integr. Lehrwerke)
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Deutsch als Zweitsprache
Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

Erdkunde

Erdkunde (Atlanten)
Franzésisch

Franzésisch

Franzésisch

Geschichte

Griechisch

Latein

Latein

Latein

Mathematik

Musik

Musik

Physik

Titel

Natura 7-10 RP / Arbeitsbuch 2

Chemie heute SEK |/ Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Deutschbuch - Gymnasium 8 / Rhld.-Pfalz

Deutschbuch - Gymnasium 8 / Rhld.-Pfalz Arbeitsheft mit Losungen
prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch fur Jugendliche
prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch fir Jugendliche / Arbeitsbuch
prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch fur Jugendliche
prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch fir Jugendliche / Arbeitsbuch
English G 21 - Ausgabe A2 / Workbook mit Audios online

English G 21 - Ausgabe A3/ Workbook mit Audios online

English G 21 - Ausgabe A2

English G 21 - Ausgabe A3

Seydlitz Erdkunde GYM 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Diercke Weltatlas / (2008)

Le Cours intensif 1/ Schilerbuch

Le Cours intensif 1 / Arbeitsheft mit 2 CD-ROM

Le Cours intensif 1 / Grammatisches Beiheft

Horizonte 7/8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Kairés - neu 1

Intra 2/ Text und Ubung

Intra 2/ Grammatik und Vokabeln

Intra 2 / Arbeitsheft

Lambacher Schweizer 8 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung
MusiX / Das Kursbuch Musik 2

MusiX / Schiilerarbeitsheft 2

Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe |/ Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)

Jahrgangsstufen
8

8,9, 10

8

8

5,6,7,8,9 10
5,6,7,8,9, 10
8

8

7,8

8,9

7,8

8,9

7,8
5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13
8,9

8,9

8,9

7,8

8,9

7,8,9

7,89

7,8,9

7,8
7,8

8,9,10

Deutsch als Zweitsprache ist nur fiir unsere Migrationsklasse und nicht fir den normalen Deutschunterricht!

ISBN

978-3-12-045428-1
978-3-507-88090-0
978-3-06-062405-8
978-3-06-062509-3
978-3-06-520908-3
978-3-06-520909-0
978-3-06-520896-3
978-3-06-520898-7
978-3-06-031232-0
978-3-06-031233-7
978-3-06-031305-1
978-3-06-031306-8
978-3-507-53094-2
978-3-14-100700-8
978-3-12-563000-0
978-3-12-563001-7
978-3-12-563002-4
978-3-14-112028-8
978-3-7661-4831-5
978-3-525-71811-7
978-3-525-71822-3
978-3-525-71829-2
978-3-12-733681-8
978-3-86227-105-4
978-3-86227-107-8

978-3-507-86891-5

Preis (€)
9,95
31,5
26,5
9,99
18,99
12,5
19,99
12,5
11

11

25

25
27,95
36,95
20,5
12,25
7,25
28,5
334
23

22

16
27,95

23,5

34,95

Lerngruppe
GF
GF
GF
GF
Daz
Daz
DI2
DI2
GF
GF
GF
GF
GF
GF
FR
FR
FR
GF
GR
GF
GF
GF
GF
GF
GF
GF

Leihentgelt (€) pro Jahr

5,25

8,83



