Schulbuchliste

Schuljahr: 2019/2020

Schule: Theodor-Heuss-Gymnasium Ludwigshafen

Jahrgangsstufe: 8

Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN	Preis (€)	Lerngruppe	Leihentgelt (€) pro Jahr
Biologie	Natura 7-10 RP / Arbeitsbuch 2	8	978-3-12-045428-1	9,95	GF	-
Chemie	Chemie heute SEK I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	8, 9, 10	978-3-507-88090-0	31,5	GF	5,25
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 8 / RhldPfalz	8	978-3-06-062405-8	26,5	GF	8,83
Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Gymnasium 8 / RhldPfalz Arbeitsheft mit Lösungen	8	978-3-06-062509-3	9,99	GF	-
Deutsch als Zweitsprache	prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch für Jugendliche	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-06-520908-3	18,99	Daz	-
Deutsch als Zweitsprache	prima plus - Leben in Deutschland B1 - Deutsch für Jugendliche / Arbeitsbuch	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-06-520909-0	12,5	Daz	-
Deutsch als Zweitsprache	prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch für Jugendliche	8	978-3-06-520896-3	19,99	DI2	6,66
Deutsch als Zweitsprache	prima plus - Leben in Deutschland A2 - Deutsch für Jugendliche / Arbeitsbuch	8	978-3-06-520898-7	12,5	DI2	-
Englisch	English G 21 - Ausgabe A2 / Workbook mit Audios online	7, 8	978-3-06-031232-0	11	GF	-
Englisch	English G 21 - Ausgabe A3 / Workbook mit Audios online	8, 9	978-3-06-031233-7	11	GF	-
Englisch	English G 21 - Ausgabe A2	7, 8	978-3-06-031305-1	25	GF	4,17
Englisch	English G 21 - Ausgabe A3	8, 9	978-3-06-031306-8	25	GF	4,17
Erdkunde	Seydlitz Erdkunde GYM 2 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	7, 8	978-3-507-53094-2	27,95	GF	4,66
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas / (2008)	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3-14-100700-8	36,95	GF	-
Französisch	Le Cours intensif 1 / Schülerbuch	8, 9	978-3-12-563000-0	20,5	FR	3,42
Französisch	Le Cours intensif 1 / Arbeitsheft mit 2 CD-ROM	8, 9	978-3-12-563001-7	12,25	FR	-
Französisch	Le Cours intensif 1 / Grammatisches Beiheft	8, 9	978-3-12-563002-4	7,25	FR	-
Geschichte	Horizonte 7/8 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	7, 8	978-3-14-112028-8	28,5	GF	4,75
Griechisch	Kairós - neu 1	8, 9	978-3-7661-4831-5	33,4	GR	5,57
Latein	Intra 2 / Text und Übung	7, 8, 9	978-3-525-71811-7	23	GF	3,83
Latein	Intra 2 / Grammatik und Vokabeln	7, 8, 9	978-3-525-71822-3	22	GF	3,67
Latein	Intra 2 / Arbeitsheft	7, 8, 9	978-3-525-71829-2	16	GF	-
Mathematik	Lambacher Schweizer 8 / (Ausgabe Rheinland-Pfalz) Neubearbeitung	8	978-3-12-733681-8	27,95	GF	9,32
Musik	MusiX / Das Kursbuch Musik 2	7, 8	978-3-86227-105-4	23,5	GF	3,92
Musik	MusiX / Schülerarbeitsheft 2	7, 8	978-3-86227-107-8	8	GF	-
Physik	Dorn/Bader Physik - Sekundarstufe I / Ausg. Rheinland-Pfalz (2016)	8, 9, 10	978-3-507-86891-5	34,95	GF	5,82

Deutsch als Zweitsprache ist nur für unsere Migrationsklasse und nicht für den normalen Deutschunterricht!